Kitabında işlediği hadislerin genelinin meşhur olduğunu

zikretmektedir. “Sahih, meşhur ve muttasıl hadislerin herkes tarafından kabul edildiği

ve kimsenin reddetmeye cesaret edemeyeceği hadisler olduğunu söylemiştir.”
11

6
Ebu Bekr ibn Ebi Şeybe Abdullah b. İbrahim b. Osman el-Absi (ö. 235/850 ), el-Kitâbu’l-Musannef

fi’l-Ehâdis ve’l-Âsâr, c. 5, Hudud, thk.Kemal Yusuf el-Hut, Mektebetu’r-Rüşd, Riyad, 1409/2012, s. 555.
7
Ebû Abdirrahman el-Halîl b. Ahmed b. Amr b. Temîm el-Ferâhidî el-Basrî, Kitâbü’l-‘Ayn, c. 3, thk.

Mehdî el-Mahzûmî ve İbrahim es-Sâmerrâî, Dâr ve Mektebetü’l-Hilal, y.y.y., t.y., s.

Bağdadi de meşhuru terim olarak kullanmıştır. Yani ayrı bir

tanımlama yapmamış ve özelliklerini belirtmemiştir. Yine o dönemde yaşamış Ebu

Abdullah İbn Mende (ö.470/1078) de “meşhurun kesin bir tarifini vermeden onun bir

12

Ebu Zeyd Abdullah b. Ömer ed-Debûsi, Takvîmu’l Edille, Beyrut, 1421/2001, s. 211.
13

Ali b. Muhammed b. Hüseyn Pezdevi, Usûlu’d-Din, c. 2, Kahire, 1383/1964, s. 688; Elnur Azimli,

Hadis literatüründe meşhur hadis, yüksek lisans tezi, s. 7.
14

Ali Yargı, Meşhur Sünnetin Dindeki Yeri, s. 46-47.
15

Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh b. Muhammed el-Hâkim en-Nîsâbûrî (ö. 405/1014), Ma‘rifetü

Ulûmi’l-Hadîs, c. 1, nşr. Seyyid Muazzam Hüseyin, Daru’l- Kutubi’l-‘İlmiyye, Beyrut, 1397/1977, s. 92-

93.

‘İbn Hacer el-Askalânî (ö.852/1448)’ ise meşhuru “ikiden fazla sınırlı

sayıdaki tarikleri olan haber” şeklinde tarif etmiştir.”
21

“İbn Hacer’in şârihlerinden biri

16

Ebul Fadl Zeynuddin el-İraki, Şerhut-Tebsira vet-Tezkira (Elfiyetul İraki), c. 2, thk. Abdullatif

Hamim, Darul Kitabil İlmiyye, Beyrut, 1423/2002, s. 73.
17

Osman b. Abdurrahman Ebu Amr Takûyiddin İbn Salah (ö. 643/1245), Me‘rifetu Ennvâ’i Ulumil-

Hadis (Mukaddime ibn Salah) c. 1, thk. Nureddin Itr el-Halebi, Dâru’l-Fikr, Lübnan, Dâru’l-Fikri’l-

Muâsır, Beyrut, 1406/1986, s. 267.
18

Zeynuddin Muhammed Abdurrauf b. Tâcul-Arifin b. Ali b. Zeynelabidin el-Heddadi el-Menavi el-

Kâhiri (ö. 1031/1622), El Yavâkit ve’d-Dürer fi Şerhi Nuhbeti İbn Hacer, c. 1, thk. Murteda ez-Zeyn

Ahmed, Mektebetu’r-Rüşd, Er-Riyad, 1419/1999, s. 271.
19

Ebu Zekeriyya Muhyiddin Yahya b. Şeref en-Nevevi (ö. 676/1277), Et-Takrib ve’t-Teysir li-Ma‘rifeti

Süneni’l-Beşir ve Nezir fi Usûli’l Hadis, thk. Muhammed Osman el-Haşt, Daru’l Kitabi’l Arabi,

1405/1985, s. 85.
20

Burhaneddin Ebu İshak el-Ceberi (ö. 732/1332), Rusumu’t-Tehdis fi Ulumi’l-Hadis, thk. İbrahim b.

Şerif el-Mili, 1421/2000, s. 79.
21

Ebu’l-Fadl Ahmed b. Ali Muhammed b. Ahmed b. Hacer el-Askalâni (ö. 852/1448), Nuzhetu’n-Nazar

fi Tevdihi Nuhbeti’l-Fiker fi Mustalahi Ehli’l Eser, c. 1, thk. Abdullah b. Dayfullah er-Rahîli, Metbuatu

sefir, Riyad, 1422/2001, s. 49.

üzerinde alimlerin ittifak ettiği bir tanım bulunmadığından bahsetmiştik. Meşhuru

tanımlamalarda bulunan alimlerden Ebü’l-Fidâ İbn Kesîr (ö.774/1373) olduğunu

söylemiştik. İbn kesir meşhur için üçten fazla rivayeti olduğunu bildirmiştir. Bununla

22

Ali b. Sultan Muhammed Ebu’l Hasan Nureddin el-Molla el-Hervi el-Kâri (ö. 1014/1605), Şerhi

Nuhbeti’l-Fiker fi Mustalahâti Ehli Eser, c. 1, thk. Abdulfettah Ebu Ğudde, Muhammed Nezzar Temim,

Beyrut, t.y., s. 192.
23

Tahir ibn Salih el- Cezâirî ed-Dimeşkî, Tevcîhü’n-Nazar ilâ Usûli’l-Eser, c. 1, Mektebetül Matbuâtil

İslâmiyye, Halep 1416/1995, s. 490.
24

Rüfet ibn Fevzi Abdulmuttalib, Tevsiku’s-Sünne fil-Karnis-Sânii’l-Hicri Essesehu ve İtticahatuhu, c.

1, Mektebetul Hinaneci, Mısır, s. 79.

Bu tür haberler konusunda ilk

defa İbn Kuteybe bilgi vermiştir. İbn Kuteybe “Eshabı Hadis’in zikri” kitabında hadis

çeşitlerini nasıl zayıf hadislerden ayrıldığı hakkında bilgi vermiştir. Daha sonra da bu

25

Ebu’l-Fadl Ahmed b. Ali Muhammed b. Ahmed b. Hacer el-Askalâni (ö. 852/1448), Nuzhetu’n-Nazar

fi Tevdihi Nuhbeti’l-Fiker fi Mustalahi Ehli’l Eser, c. 1, thk. Abdullah b. Dayfullah er-Rahîli, Metbuatu

sefir, Riyad, 1422/2001, s. 49.
26

Tahir ibn Salih el-Cezairi ed-Dimeşkî, Tevcîhü’n-Nazar ilâ Usûli’l-Eser, c. 1, Mektebetül Matbuâtil

İslâmiyye, Halep 1416/1995, s. 490.
27

Ebu’l Hafs, Mahmud b. Ahmed en-Neimi, Teysiru’l-Mustalahil-Hadis, Mektebetu’l-Mearif li’n-Neşr

ve’t-Tevzi, Riyad, 1925/2004.

teferrüd ettiği garib bir hadis ondan diğer çok sayıda râvînin rivayet etmesiyle şöhret

bularak garib-meşhur olmaktadır. Onun isnadı ilk tarafında gariplikle vasıflandırılsa da

32

Ebu’l Hafs Mahmud b. Ahmed en-Neimi, Teysîru Mustalahi’l-Hadis, Mektebetu’l Mearif lin-Neşr

ve’t-Tevzi‘, Riyad, 1425/2004, s. 30-32.
33

Halil İbrahim Molla Hatir, Ahad Hadis, Mektebetu Dari’l-Vefa, Cidde, 1407/1986, s. 22.

Hanbelî (ö.971/1564) de meşhuru “her tabakada ikiden fazla sayıda rivayet edilen haber

olarak tanımlamıştır. O meşhur haberin mütevâtir haberden farklı olduğunu

söylemiştir.”
172

İbn Hacer’in şârihlerinden biri olan muhaddis ‘Ali el-Kâri

168

Ebu Zekeriyya Muhyiddin Yahya b. Şeref en-Nevevi (ö. 676/1277), Et-Takrib ve’t-Teysir li-Ma‘rifeti

Süneni’l-Beşir ve Nezir fi Usûli’l Hadis, thk. Muhammed Osman el-Haşt, Daru’l Kitabi’l Arabi,

1405/1985, s. 85.
169

Burhaneddin Ebu İshak el-Ceberi (ö. 732/1332), Rusumu’t-Tehdis fi Ulumi’l-Hadis, thk. İbrahim b.

Şerif el-Mili, 1421/2000, s. 79.
170

Ebu’l Fida İsmail b. Ömer b. Kesir el-Kurâşi el-Basri ed-Dimeşki (ö. 774/1372), İhtisaru Ulûmi’l-

Hadis, thk. Ahmed Muhammed Şakir, Dâru’l Kutubi’l ‘İlmiyye, Beyrut, t.y., s.165
171

Ebu’l-Fadl Ahmed b. Ali Muhammed b. Ahmed b. Hacer el-Askalâni (ö. 852/1448), Nuzhetu’n-Nazar

fi Tevdihi Nuhbeti’l-Fiker fi Mustalahi Ehli’l Eser, c. 1, thk. Abdullah b. Dayfullah er-Rahîli, Metbuatu

sefir, Riyad, 1422/2001, s. 49.
172

Muhammed ibn İbrahim el-Hanbeli, Kıfû’l Eser fi Safvati Ulûmil Eser, thk. Abdulfettah Ebu Ğudde,

Mektebetul Metbuatul İslamiyye, Halep, s. 47.

43

(ö.1014/1605)' de meşhur hadis için “ikiden fazla râvi şartını koyarak benzer bir tanım

vermektedir.”
173